ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

_____________________________________________________________________________________________
Corregedoria-Geral da Justiça de Mato Grosso – Tribunal de Justiça/MT

DOF - Departamento de Orientação e Fiscalização - Centro Político Administrativo - CEP: 78050-970 Cuiabá/MT
Telefones: (65) 3617-3582 / 3250 / 3118 - E-mail:protocolo.cgj@tjmt.jus.br

PORTARIA N. 7/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Autoriza os notários, registradores e
demais prepostos do Foro
Extrajudicial do Estado de Mato
Grosso, que participarão do curso
“Prevenção da Lavagem de
Dinheiro” nas Serventias
Extrajudiciais, promovido pela
Associação dos Notários e
Registradores do Estado de Mato
Grosso – Anoreg-MT em parceria
com a Escola Mato-Grossense de
Notários e Registradores – Emnor, a
se ausentarem de suas respectivas
serventias nos dias 14 e 15 de
fevereiro de 2020.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATOGROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, bem como nos termos
da decisão prolatada nos autos do Expediente CIA n. 0006019-44.2020.8.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar os notários, registradores e demais prepostos do Foro
Extrajudicial do Estado de Mato Grosso, que participarão do curso Prevenção da
lavagem de dinheiro nas serventias extrajudiciais, promovido pela Associação dos
Notários e Registradores do Estado de Mato Grosso – Anoreg-MT em parceria com a
Escola Mato-Grossense de Notários e Registradores – Emnor, a se ausentarem de suas
respectivas serventias nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2020.

Parágrafo único. A participação deverá ser comprovada mediante
subscrição da lista de presença do referido evento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador LUIZ FERREIRA DA SILVA
(documento assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
ui

z
F

er
re

ira
 d

a
S

ilv
a

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
5A

43
53

D